Протокол № 02
Заседания Совета профилактики Асановского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

д.Асаново                                                                            08 февраля 2019
                                       Присутствуют: Карпов Н.Н.            пред. Совета

                                                                  Михайлова И.И.     Секретарь

                                                                  Соловьев А.А.         чл. Совета

                                                                  Катмакова Л.А.      чл.Совета

                                                                  Маштанова Е.А.     чл.Совета

                                                                  Яндров В.В..           чл. Совета

Повестка дня:

1. Об организации работы по пропаганде правовых знаний среди населения, о формах взаимодействия с работниками органов внутренних дел, прокуратуры и судов в сфере правового воспитания населения, рассмотрение поведение неблагополучной семьи Карповой Н.Ю.
    По первому вопросу выступил глава Асановского сельского поселения Карпов Н.Н.

Он рассказал о проделанной Советом профилактики работе за истекший период 2018 год. В частности он остановился на подворном обходе членами Совета неблагополучных семей. На заседании были приглашены неблагополучные семьи, состоящие на профилактическом учете в КДН и ЗП администрации Комсомольского района. Провели с ними беседу о важности соблюдения трезвого образа жизни, санитарного состояния жилья, воспитания детей. Заседание Совета профилактики решило принять все необходимые меры по устранению недостатков и недопущению совершения преступлений, проводить рейды совместно с правоохранительными органами и КДН и ЗП администрации Комсомольского района.

2. О состоянии общественного порядка на территории Асановского сельского повеления и  мерах принимаемых администрацией сельского  поселения по усилению охраны общественного порядка и профилактики правонарушений

     (информация ст. УУП ОУУП и ПДН, главы администрации)
По второму  вопросу выступил ст. УУП ОУУП И ПДН Соловьев А.А. По теме: усилие борьбы с пьянством и алкоголизмом на территории сельского поселения. Асановское сельское поселение охватывает своей деятельностью все социальные группы жителей деревни Асаново, помогая им решать свои многочисленные проблемы.  Администрация Асановского сельского поселения, Совет профилактики Асановского сельского поселения. рассматривает вопросы по предупреждению преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений и меры по ее совершенствованию. Проводятся разъяснительные работы по факту хранения наркотических средств и психотропных веществ на предприятиях, организациях в учреждениях находящихся га территории сельского поселения  Совместно с медработниками  ведется разъяснительная работа среди населения «О вреде курения, Наркотическое зло, О СПИДе.

Председатель                                                                   Н.Н.Карпов
Секретарь                                                                         И.И. Михайлова